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Status på partnerskabsaftale vedr. Børn og unge i forening 2020-2023 
 
Den 4. august 2020 blev partnerskabsaftalen mellem Rødovre Kommune og DGI Storkøbenhavn underskre-
vet af borgmester Britt Jensen og formanden for DGI Storkøbenhavn Peder Nedergaard. 
 
Visionen med aftalen er at igangsætte en række udviklingstiltag, som kan bidrage til, at flere børn- og unge bli-
ver medlem af de lokale idrætsforeninger i Rødovre Kommune i 2023.  
 
Partnerskabsaftalen skal bl.a. bidrage til at realisere folkeoplysningspolitikken i Rødovre Kommune. Folkeop-
lysningspolitikken beskriver en fælles retning for, hvordan mange gode kræfter og ressourcer forenes for at 
styrke og udvikle de folkeoplysende tilbud til borgerne i en fireårig periode.  
 
Der er nedsat en politisk følgegruppe med følgende repræsentanter: Formanden for Kultur- og Fritidsudval-
get, formanden og Folkeoplysningsudvalget og formanden for FIR samt formanden for DGI Storkøbenhavn 
 
Den politiske følgegruppe har den 3. september 2020 afholdt deres første møde. 
 
På dette møde blev det bl.a. besluttet at igangsætte følgende tiltag:  
 

 Idrætsvaneundersøgelse, som kortlægger borgernes motionsvaner.  
Idrætsvaneundersøgelse skal sikre et retvisende og samlet billede af idrætsbilledet i Rødovre anno 
2020 med særligt fokus på udviklingsmulighederne ift. børn og unges idrætsdeltagelse. Idrætsvaneun-
dersøgelsen vil bidrage til at sætte retningen for de efterfølgende konkrete tiltag i Børn og Unge i 
forening. 

 Etablering af Fritidspas-ordning.  
Børn og unge som ikke har den nødvendige opbakning fra hjemmet eller de økonomiske forudsæt-
ninger for at betale kontingent og udstyr i et foreningsfællesskab, skal have mulighed for at søge støt-
te i en fritidspas-ordning. Fritidspas-ordningen skal være lettilgængelig og med hurtig sagsbehandling, 
så børn og unge på vej ind i et foreningsfællesskab hurtigt kan få støtte og hjælp mhp. varig deltagelse 
i et organiseret fællesskab. 

 Støtte op om afvikling af idrætskonferencen om fremtidens idrætsliv. 
Idrætskonferencen blev afviklet lørdag den 24. oktober 2020, og var det første skridt til den videre 
proces mod udarbejdelse af en ny idrætspolitik. 
 
En Idrætspolitik som skal sætte retning for fremtidens udvikling for idrætten i Rødovre. En politik 
som skal favne bredt og matche de høje ambitioner om et aktivt, trygt, sundt i vores kommune. Poli-
tikken skal indeholde bredde- og eliteidræt, de selvorganiserede aktiviteter, borgere med særlige be-
hov m.m.  
 

Første møde i projektgruppen er aftalt til den 12. november 2020. På dette møde skal projektgruppen bl.a. 
tale om konkrete tiltag ud i de enkelte idrætsforeninger. 


